
О УТВЕРЖДЕН 

распоряжением   администрации 

Уссурийского городского  округа 

от_________________№_______ 
 

План-график 

реализации муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на 

территории Уссурийского городского округа на 2023-2027 годы», на 2023 год 
 

№ 

п/п 

Наименование программы 
(подпрограммы), основного 

мероприятия, контрольного 

события 

Код бюджетной классификации Ответственный 
за исполнение 

мероприятия 

(ФИО) 
Ожидаемый результат 

реализации мероприятия 

Срок реализации Объемы финансового обеспечения, тыс. руб 

Код 

главы 

(ГРБС) 

подраздел  
целевая 
статья 

вид 
расходов 

начало 
окончан

ие 
всего 

в том числе 

феде- 

раль- 

ный 
бюджет 

крае- 

вой 

бюд- 
жет 

местный 

бюджет 

внебюд-
жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 Всего по муниципальной программе: 3462,2354 0,0 1162,2354 

 

2300,0 0,0 

 Задача № 1 «Оказать финансовую поддержку социально ориентированным некоммерческим организациям, 

осуществляющим деятельность на территории Уссурийского городского округа» 

3402,235

4  

0,0 1162,235

4 

 

2240

,0 

0,0 

1. «Оказать финансовую поддержку социально ориентированным некоммерческим организациям» 3402,235

4 

 

0,0 1162,235

4 

 

2240

,0 

0,0 

1.1. Предоставить 

субсидию социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям 

Уссурийского 

городского округа 

001 1006 0500 

1600 

90 

633 Беркетова 

Т.Н 

Предоставлена 

субсидия социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям 

Уссурийского 

городского округа 

10.01. 

2023 

24.06. 

2023 

1500,0 0,0 0,0 1500

,0 

0,0 

1.1.1. Внесение изменений в 

Порядок 

предоставления 

субсидий социально-

ориентированным 

некоммерческим 

    Беркетова 

Т.Н 

Утверждено 

постановление 

администрации 

Уссурийского 

городского округа 

15.02. 

2023 

15.03. 

2023 

     

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru
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№ 

п/п 

Наименование программы 

(подпрограммы), основного 

мероприятия, контрольного 
события 

Код бюджетной классификации Ответственный 

за исполнение 

мероприятия 
(ФИО) 

Ожидаемый результат 

реализации мероприятия 

Срок реализации Объемы финансового обеспечения, тыс. руб 

Код 

главы 
(ГРБС) 

подраздел  
целевая 

статья 

вид 

расходов 
начало 

окончан

ие 
всего 

в том числе 

феде- 

раль- 
ный 

бюджет 

крае- 

вой 
бюд- 

жет 

местный 
бюджет 

внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

организациям (далее – 

Порядок) 

 

 

1.1.2. Размещение 

объявления о приеме 

документов социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций на 

предоставление 

субсидии 

    Беркетова 

Т.Н 

Опубликовано 

объявление на 

официальном сайте 

администрации 

Уссурийского 

городского округа 

15.03. 

2023 

10.04. 

2023 

     

1.1.3 Прием заявок и 

документов от СО 

НКО 

    Беркетова 

Т.Н 

Приняты заявки и 

документы 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций на 

предоставление 

субсидии 

10.05. 

2023 

08.06. 

2023 

     

1.1.4. Проведение заседания 

комиссии по 

определению 

получателей субсидий 

    Беркетова 

Т.Н 

Протоколом 

заседания комиссии 

определены 

получатели 

субсидий  

16.06. 

2023 

16.06. 

2023 

     

1.1.5 Направление 

письменного 

уведомления о 

предоставлении либо 

отказе в 

предоставлении 

субсидии 

    Беркетова 

Т.Н 

Направлены 

уведомления 

16.06. 

2023 

26.06. 

2023 

     

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru
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№ 

п/п 

Наименование программы 

(подпрограммы), основного 

мероприятия, контрольного 
события 

Код бюджетной классификации Ответственный 

за исполнение 

мероприятия 
(ФИО) 

Ожидаемый результат 

реализации мероприятия 

Срок реализации Объемы финансового обеспечения, тыс. руб 

Код 

главы 
(ГРБС) 

подраздел  
целевая 

статья 

вид 

расходов 
начало 

окончан

ие 
всего 

в том числе 

феде- 

раль- 
ный 

бюджет 

крае- 

вой 
бюд- 

жет 

местный 
бюджет 

внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1.1.6. Заключение 

соглашений с 

получателями 

субсидий 

   

 

  

 Беркетова 

Т.Н 

Заключены 

соглашения с 

получателями 

субсидий 

26.06. 

2023 

30.06. 

2023 

     

1.1.7. Подготовка и  

согласование 

распоряжении об 

утверждении списка 

получателей субсидии 

    Беркетова 

Т.Н 

Утверждено 

распоряжение об 

утверждении 

списка получателей 

субсидии 

30.06. 

2023 

07.07. 

2023 

     

1.1.8. Направление 

документов на 

перечисление 

субсидий  

001 1006 05001

60090 

633 Беркетова 

Т.Н 

Направлены 

документы на 

перечисление 

субсидий и 

перечислены 

денежные средства 

победителям 

конкурса по 

предоставлению 

субсидий 

07.07. 

2023 

21.07. 

2023 

1500,0 0,0 0,0 1500

,0 

0,0 

1.2. Провести конкурс, 

направленный на 

реализацию социально 

значимых проектов 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций в 

Уссурийском 

городском округе 

001 1006 0500 

160 

100 

633 Пикалова 

Л.В. 

Предоставлена 

субсидия на 

реализацию 

социально 

значимых проектов  

социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям 

Уссурийского 

городского округа 

20.02. 

2023 

05.07. 

2023 

1902,235

4 

0,0 1162,235

4 

740,

0 

0,0 

001 1006 05001

92640 

633 

1.2.1.  Внесение изменений в 

постановление 

    Пикалова  

Л.В. 

Утверждено 

постановление 

20.02. 

2023 

05.04. 

2023 

     

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru
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№ 

п/п 

Наименование программы 

(подпрограммы), основного 

мероприятия, контрольного 
события 

Код бюджетной классификации Ответственный 

за исполнение 

мероприятия 
(ФИО) 

Ожидаемый результат 

реализации мероприятия 

Срок реализации Объемы финансового обеспечения, тыс. руб 

Код 

главы 
(ГРБС) 

подраздел  
целевая 

статья 

вид 

расходов 
начало 

окончан

ие 
всего 

в том числе 

феде- 

раль- 
ный 

бюджет 

крае- 

вой 
бюд- 

жет 

местный 
бюджет 

внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

администрации 

Уссурийского 

городского округа от 

15 июня 2017 года 

№1824-НПА «Об 
утверждении 

Положения о 

предоставлении 

субсидии на 

реализацию социально 

значимых проектов 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

Уссурийского 

городского округа» 

(далее - Положение) 

администрации 

Уссурийского 

городского округа о 

предоставлении 

субсидий на 

реализацию 

социально 

значимых проектов 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций  

1.2.2 Опубликование 

Положения и 

размещение 

объявления о приеме 

документов социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций на 

реализацию социально 

значимых проектов 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций  

    Пикалова 

Л.В. 

Опубликовано 

объявление на 

официальном сайте 

администрации 

Уссурийского 

городского округа 

10.03. 

2023 

14.04. 

2023 

     

1.2.3. Прием заявок и     Пикалова Прием заявок и 11.04. 09.06.      

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



5 
 

№ 

п/п 

Наименование программы 

(подпрограммы), основного 

мероприятия, контрольного 
события 

Код бюджетной классификации Ответственный 

за исполнение 

мероприятия 
(ФИО) 

Ожидаемый результат 

реализации мероприятия 

Срок реализации Объемы финансового обеспечения, тыс. руб 

Код 

главы 
(ГРБС) 

подраздел  
целевая 

статья 

вид 

расходов 
начало 

окончан

ие 
всего 

в том числе 

феде- 

раль- 
ный 

бюджет 

крае- 

вой 
бюд- 

жет 

местный 
бюджет 

внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

документов социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций на 

предоставление 

субсидий на 

реализацию социально 

значимых проектов 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

Уссурийского 

городского округа 

(далее – проекты) 

Л.В. документов 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций на 

предоставление 

субсидий на 

реализацию 

социально 

значимых проектов 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

Уссурийского 

городского округа  

2023 2023 

1.2.4. Проведение 

презентации проектов 

и принятие решения 

экспертной комиссией 

по определению 

победителей конкурса 

проектов СО НКО 

    Пикалова 

Л.В. 

Протоколом 

экспертной 

комиссии 

определены 

получатели 

субсидий 

26.06. 

2023 

10.07. 

2023 

     

1.2.5. Направление 

письменного 

уведомления о 

предоставлении либо 

отказе в 

предоставлении 

субсидии 

    Пикалова 

Л.В. 

Направлены 

письменные 

уведомления 

10.07. 

2023 

21.07. 

2023 

     

1.2.6. Заключение 

соглашений с 

получателями 

    Пикалова 

Л.В. 

Заключены 

соглашения с 

получателями 

24.07. 

2023 

31.07. 

2023 

     

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru
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№ 

п/п 

Наименование программы 

(подпрограммы), основного 

мероприятия, контрольного 
события 

Код бюджетной классификации Ответственный 

за исполнение 

мероприятия 
(ФИО) 

Ожидаемый результат 

реализации мероприятия 

Срок реализации Объемы финансового обеспечения, тыс. руб 

Код 

главы 
(ГРБС) 

подраздел  
целевая 

статья 

вид 

расходов 
начало 

окончан

ие 
всего 

в том числе 

феде- 

раль- 
ный 

бюджет 

крае- 

вой 
бюд- 

жет 

местный 
бюджет 

внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

субсидий на 

реализацию проектов 

СО НКО 

субсидий на 

реализацию 

проектов СО НКО 

1.2.7. Подготовка и  

согласование 

распоряжения об 

утверждении списка 

получателей субсидии 

на реализацию 

проектов СО НКО 

 

    Пикалова 

Л.В. 

Утверждено 

распоряжения об 

утверждении 

списка получателей 

субсидии на 

реализацию 

проектов СО НКО 

01.08. 

2023 

10.08. 

2023 

     

1.2.8. Направление 

документов для 

перечисления 

субсидий на 

реализацию проектов 

СО НКО 

    Пикалова 

Л.В. 

Направлены 

документы для 

перечисления 

субсидий на 

реализацию 

проектов СО НКО 

10.08. 

2023 

16.08. 

2023 

     

1.2.9. Перечисление 

субсидии победителям 

конкурса по 

предоставлению 

субсидий  

001 1006 0500 

16010

0 

 

633 Миронова 

Т.А. 

 

Перечислены 

денежные средства  

победителям 

конкурса на 

реализацию 

проектов СО НКО  

16.08. 

2023 

25.08. 

2023 

1902,235

4 

0,0 1162,235

4 

740,

0 

0,0 

001  1006 05001

92640 

633 

Задача № 2 «Оказать информационную и консультационную поддержку социально ориентированным 

некоммерческим организациям, осуществляющим деятельности на территории Уссурийского городского округа 

60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 

2. Оказать информационную и консультационную поддержку социально ориентированным некоммерческим 

организациям в Уссурийском городском округе 

60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 

2.1. Осветить проводимую 

органами местного 

самоуправления 

деятельность в области 

001 1006 0500 

220 

180 

240 Тесленко 

О.А. 

Размещен 

видеоролик на 

местном канале 

продолжительность

01.03 

2023 

17.06.

2023 

20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru
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№ 

п/п 

Наименование программы 

(подпрограммы), основного 

мероприятия, контрольного 
события 

Код бюджетной классификации Ответственный 

за исполнение 

мероприятия 
(ФИО) 

Ожидаемый результат 

реализации мероприятия 

Срок реализации Объемы финансового обеспечения, тыс. руб 

Код 

главы 
(ГРБС) 

подраздел  
целевая 

статья 

вид 

расходов 
начало 

окончан

ие 
всего 

в том числе 

феде- 

раль- 
ный 

бюджет 

крае- 

вой 
бюд- 

жет 

местный 
бюджет 

внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

поддержки социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций в 

Уссурийском 

городском округе 

ю 15 секунд, не 

менее 50 раз 

2.1.1. Разработка 

технического задания 

к контракту, сбор 

коммерческих 

предложений, 

обоснование 

начальной 

максимальной цены 

контракта 

    Тесленко 

О.А. 

Разработаны 

техническое 

задание, 

коммерческие 

предложения 

получены, 

сформировано 

НМЦК 

01.03. 

2023 

10.04. 

2023 

     

2.1.2 Проведение 

электронного 

аукциона. Заключение 

муниципального 

контракта с 

победителем 

    Тесленко 

О.А. 

Проведен аукцион. 

Заключен 

муниципальный 

контракт с 

победителем 

10.04. 

2023 

20.04. 

2023 

     

2.1.3. Контроль за 

исполнением 

контракта, приемка 

результата оказанных 

услуг 

    Тесленко 

О.А. 

Подписан акт 

приемки результата 

оказанных услуг 

20.04. 

2023 

01.06. 

2023 

     

2.1.4. Оплата принятых 

услуг 
001 1006 0500 

220 

180 

240 Миронова 

О.А. 
Оплачен контракт 02.06. 

2023 

17.06. 

2023 

20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 

2.2.  Организовать и 

провести семинар для 

социально 

001 1006 0500 

2213 

90 

240 Вершинина 

Н.А. 

Проведен семинар 

для социально 

ориентированных 

01.08. 

2023 

24.11. 

2023 

40,0 0,0 0,0 40,0 0,0 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



8 
 

№ 

п/п 

Наименование программы 

(подпрограммы), основного 

мероприятия, контрольного 
события 

Код бюджетной классификации Ответственный 

за исполнение 

мероприятия 
(ФИО) 

Ожидаемый результат 

реализации мероприятия 

Срок реализации Объемы финансового обеспечения, тыс. руб 

Код 

главы 
(ГРБС) 

подраздел  
целевая 

статья 

вид 

расходов 
начало 

окончан

ие 
всего 

в том числе 

феде- 

раль- 
ный 

бюджет 

крае- 

вой 
бюд- 

жет 

местный 
бюджет 

внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

некоммерческих 

организаций 

2.2.1.  Подготовка и 

согласование проекта 

договора на оказание 

услуг 

    Вершинина 

Н.А. 
Подготовлен и 

согласован проект 

договора   

01.08. 

2023 

01.09. 

2023 

     

2.2.2 Проведение 

мероприятия 

    Вершинина 

Н.А. 
Исполнен договор 27.10. 

2023 

27.10. 

2023 

     

2.2.3. Направление 

документов на оплату 

оказанных услуг по 

договору 

    Вершинина 

Н.А. 
Направлены 

документы на 

оплату 

 

02.11. 

2023 

02.11. 

2023 

     

2.2.4. Оплата принятых 

услуг 

001 1006 0500 

2213 

90 

240 Миронова 

Т.А. 
Перечислены 

денежные средства 

03.11. 

2023 

24.11. 

2023 

40,0 0,0 0,0 40,0 0,0 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


